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NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Nejlepší tvrdé a měké uhlí
Dochází nás nyní lesklé suché a dobře prošité tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlí měké od $350 do
$7 00 tuna

COUTANT & SQUIRES
Telefon 980 Sklad: 17 a Mason Písárnat 1402 Farnam

zhotovilo pluhů za 2790 ale

jest při tom zaměstnáno 52 lidí
Kdežto ale ti dva dělníci ruční

pracovali na zhotovení oněch

pluhů 46 dní zhotoví se nyní
stroji v 37 hodinách Aby jeden
dělník zhotovil 100 párů mužských
bot musel pracovati 93 dni a
stáio to $556 nyní však se zhotoví
za 12 dne 140 lidmi což stojí

jen 17439 Rozřezání 1000 stop

tavil v O' utrpení Etee
nova se 'zá v Rennes
kdež se sezru: i paní Dreyfu- -

sovou a tu se db éděla Že manŽe
lé Dreyfusovi pojedou s rodinou
Morrovou do Šan Antonia

DŽlnícI se střílí
Ve Wyomingu při stavbě nové

dráhy chtěl si vynutit dělník
Buechner výplatu s revolverem v

ruce na kontraktoru Callahanovi
Ohroženému přišel kuchař Cravén-so- n

na pomoc též se zbraní a

Buechner počal po něm stříleti
Ten však nemeškal a vypálil ně
kolik ran na útočníka z nichž

jedna jej zasáhla do břicha Již

poraněný Buechner vypálil ještě
jednu ránu na Cravensona ale
také jej chybil Porota korone- -

rova pak uznala Cravensona za
nevinného že zastřelil Buechnera
v sebeobraně

Srážky vlaků

V Parker Pa na dráze Alle-

gheny Valley se srazily dva vlaky
nákladní a osobní při čemž bylo
mnoho lidí poraněDO ale nikdo

zabit Obě lokomotivy a 8 ná-

kladních vozů bylo zcela rozbito

dva osobní pak valně poškozeny
Na dráze Denver & Rio Grande u

Remo v Coloradu srazily se dva

osobní vlaky což mělo za násle-

dek smrť Šesti lidí a 5 jiných bylo
těžce poraněno Jeden byl výletní
vlak z Chicaga naproti němu pak
jel plnou rychlostí vlak osob

ní aniž by strojvedoucí měl tuše-

ní o tom že v tu dobu vlak něja
ký na trati so nalézá Zabití byli
vlaku výletního mezi nimiž sám

pořadatel onoho výletu a 5 dětí

Zahynuli v plamenech
U Wellsville O přetekla nádr

žka se surovým petrolejem který
se vzňal od ohně pod kotlem a

spůsobil strašný výbuch Pět lidí

bylo zahaleno v plameny 1 nichž

dva uhořeli úplně dva jsou těžce

popálení že zemřou a jen jeden
snad vyvázne Životem

Nedostatek železničních kár

Newyorský železniční magnát

Depew oznamuje v časopisech že

se pociťuje na všech dráhách ne

dostatek železničních vozů Hlav
ně při vozech nákladních na dra-

hách západních jest nedostatek

ten pociťován Celkem mají drá-

hy americké asi 1300000'naklad-níc- h

vozů a některé z hlavních

dráh by jich potřebovaly až o

10000 více kdyby je mohly do- -

stati Mnoho kontraktů na do-

dání železničních vozů všeho dru
hu bylo uzavřeno s cizozemskem

proto nestačí americké dílny pro
domácí spotřebu vyrobiti tolik kár
mnoho-l- i se jich vyžaduje Tak

ohromný obchod nikdo také neo-

čekával neboť nejen že se dováží

bohatá úroda západní na východ
ale vozy železniční se tu hned zase

naplňují zbožím které má býti

dopraveno na západ

Vojsko na Filipíny
Ze San Franciska vyplul 20

září parník Sherman se 13 plukem
dobrovolnickým do Manily Na

odi té se nalézalo ještě 350 rekru

tů pro jiné pluky na Filipínách se

nalézající Až posud bylo pro
potlačení povstání na Filipinech
naverbováno po Spoj Státech

9231 mu2Q mimo lěcn kten se jiz
na ostrovech nalézají 38 pluk v

kasárnách Jefíersonových dosáhl

již 1277 mužů a bude co nejdříve

vyslán do Manily 39 pěší pluk
má 1179 mužů a 45 1032 první
se rekrutuje ve Fort Crook Neb
a druhý ve Fort Snelling Minn
Z Atlanta Ga- - vyjelo 6 setnin

29 pluku pěšího do ban rranci- -

ska aby převeženy byly na bojiště

filipínské Plukovník Hardin se
6 setninami téhož pluku odejel již

před 4 dněmi Parník Grant od-

plul ze San Franciska s 29 plu-

kem pěchoty a na palubě jeho se
nalézalo též mnoho nováčků pro
jiné pluky

Farník se vrátil
Ze San Franciska vyplul 2 září

parník Seelanaw a 200 koňmi a s

jinými potřebami pro vojsko do

Manily Než však doplul do Ho-

nolulu na Samojských ostrovech

pošlo většina koní tak Že parník
složil zbývající náklad tam a vrá-

til se Na zpáteční cestě však 7a
husté mlhy narazil na úskalí a po-

břeží kalifornského a byl proražen
tak že stěží te dostal do přístavu
saaíranciskébo

Ruský kníže Kantakuzen byl
minulé neděle oddán 8 vnučkou

gen Granta Emilií Dent Granto-

vou Obřad oddávací proveden
byl v Newportu R Iod ruského

popa Hotovickiho u přítomnosti
mnoha hostí jak se btrauy ženicha
tak nevěsty v letním sídle pí
Potter-Palmero- vé

Loď se potopila
Parní bárka Cleveland naložená

stavebním dřívím se potopila v

jezeru Michigan v ústí řeky Chi-

cago Panovala prudká bouře

když se loď potápěla a jen stíží se

podařilo parním lodicím vlečným
zachránili mužstvo z tonoucí lodi
Bouře ta stroskotala mnoho men-

ších lodí a panuje obava že i lidé

zahynuli

Trestanci prchli

V Des Moines la přepadli
uvěznění zločinci Else Dimmitt a
Edw Benson žalářníka Maxwella
a omráčivše jej ranou do hlavy
uprchli Žalářník má rozbitou
lebku což mu útočníci způsobili
nohou od postele Celé město a

okolí bylo alarmováno ale po

uprchlých kárancích není ani

stopy

Z FILIPÍN

Z Hong Kongu se oznamuje
že filipínský časopis Independen-ci- a

píše o příští válečné taktice

Aguinaldově Město Tarlac bude
od povstalců opuštěno a vojsko
jejich rozdělí se na malé sbory
které budou na všech stranách

znepokojovati Američany
Gen Wheeler po Šarvátce s

povstalci u Poracu žádal gen
Otise o jízdu aby mohl zabrániti

spojení se dvou povstaleckých
sborů avšak neobdržel ji Fili

pínci Američanům naklonění

jsou též rozhořčeni naproti gen
Otisovi jelikož ničeho nečiní k

jejich ochraně Vodce jejich Ta-ve- ra

byl již třikráte napaden z

pomsty od přívrženců povstalců
gen Utis odvolal nyaU-vojensko- u

stráž od jeho domu Následkem

toho Tavera chce raději opustiti
Filipíny než aby měl stále strach
o život také panuje náhled v

Manile že domácí soudcové ne

jsou spolehliví
O poručíku Gilmorovi a jeho

spoluzajatých vojínech amerických

přinesl smutnou zprávu jeden
Španěl že se jim vede zle Jsou
prý vyhladovělí otrhaní a z větši-

ny i nemocní neb povstalci se o

ně valně nestarají Jest jich s

poručíkem Gilmorem celkem 15 a

vydání jejich prý by se dalo lehce
docíliti kdyby se o to Američané

do opravdy zasadili

Asi půldruhé míle jižně od

Angeles podařilo se malému sboru

povstalců vyšinouti vlak z kolejí
načež do Američanů pálili z bam-buso- vé

houštiny zabivše dva a

poranivše pět Na vlaku nalézal
se poručík Lome s 5 zvědy kteří

pálili po povstalcích do houští
kdež jich p?k bylo nalezeno 6

mrtvých Gen Wheaton spěchal
Caluletu se 6 setninami na po

moc ohrozenému vlaku ale než

vojsko přišlo b!i již povstalci
zahnáni
Na zálivu Subig objevili Ame

ričané těžká děla povstalců na-

proti Kalaklanu a admirál Watson

poslal tam válečné lodi Charles-to- n

Monterey Concord a Zařiro

aby je zničily Děla válečných
lodí bombardovala opevnění po-

vstalců co zatím oddíl námořního
vojska byl vysazen na břeh a po-

stupoval proti nim Povstalci
stříleli rychle ale chybovali po
krátkém boji byli zahnáni a jedno
jejich Kruppovo dělo zničeno
Také malá osada filipínská Olan-gap- o

byla bombardována poně-
vadž se v nf nalézal sbor povstal
ců Z amerických vojínů byli
dva raněni z Filipínců nebyl na
bojišti nalezen žádný mrtvý ani
raněný
Generál Otis zaslal z Manily dvě

důležité zprávy z nichž se dá sou-dí- ti

že Filipinci ve vzdoru ocha
bují V jedné se oznamuje le
ostrov Negros chce uznati svrcho-
vanost Spojených Států a 2 října
tam bude odbývána volba Ná-

čelník Lopez se 64 ozbrojenci se
vzdal americkému veliteli v Caste-lan-o

na ostrově Negros Také
povstalci v Pansy vyjednávají o
vzdáni se což jim bode povoleno
jen beze všech podmínek t Ve

americký bude vztýčen na ostrově
Sulu a hlavní náčelníci tamních

povstalců chtějí složití zbraň Vo-

jenské posádky americké byly
dány na Siasia Bungam ostrůvky
ve skupině Tawai Tawi Kmen
Dato v okolí Zamboanga vztýčil
již vlajku americkou
Povstalci se zmocnili válečného

Člunu Urdaneta náležejícího ku

lodi Oregon a zajali jeho posád
ku Clun ten naběhl na pobřeží
v zálivu manilském v ústí řeky
Oráni povstalci jej prostříleli a

spálili mužstvo jeho vzali do zaje-

tí a odvlekli z něj dvě děla Tato
nehoda se stala jen asi 25 mil od

Manily a do rukou povstalců se

tím dostalo 9 mužů a důstojník
posádky Člunu Urdaneta
' Dva Angličané se vrátili ze za

jetí povstalců a přinesli zprávu do

Angeles že američtí zajatí vojíno-
vé s poručíkem Gilmorem z vá-

lečné lodi Yorktown mají býti na
rozkaz kongresu povstaleckého
propuštěni v tomto týdnu

' Tito

Angličané tvrdí Že tři z ameri-

ckých zajatců jsou ve vojsku

důstojníky

Z Mexika

Do Los Angeles Ca) došla

zpráva že se vojsko mexické utka-

lo ve dvou bitkách s Indiány kme
ne Yaquis kteří se vzbouřili 14
září při přecházení řeky Vican

bylo vojsko napadeno Indiány
při čemž padlo 9 Indiánů a 5 Me- -

xikánů' 18 září opět se strhl boj
u jezera Zaqueca v němž se podí
lelo asi 1000 Indiánů Divoši

ustoupili z otevřeného pole do
lesa kdež se rozvinul krutý boj
přes dvě hodiny panující Indi-

áni byli konečně zahnáni
na útěk zanechavše na bojišti
87 mrtvol Mexických vojáků
bylo zabito 14 a raníno 36 mezi
nimiž se nalézá major Ruiz jenž

jest smrtelně raněn a julian Espi-noz- a

přátelský to Indián kmene
Yanuis zabit

Výstava Vétší Ameriky

Nyní když výstavní budovy

jsou prodány jedné chicagské spo-

lečnosti počíná se v kompetent-
ních kruzích přemýšleti o tom co
dalo bysezachrániti aby Omažané
měli upomínku na největší výstavu
na americkém západě dosud pořá-
danou První myšlénkou v

kruzích bylo aby z

výstaviště utvořen byl park kde

nynější laguna tvořila by hlavní
ozdobu na níž by četné loďky s

milovníky plavby mohli se pro-jíždě- ti

Dalším plánem jest aby
zachováno bylo koncertní podium
na Plaza kde odbývány by byly
letní nedělní koncerty dále jedná
se o to aby auditorium přestěho-
váno bylo na některé příhodnější
místo kde by sloužilo za koncert-

ní místnost Který z těchto plánů
se uskuteční není sice ještě známo
avšak yprávu o zachování audito-uvít- al

by zajisté každý milovník

hudby s radostí poněvadž v Oma-z- e

nenalézá se dosud místnost jež
hudebním požadavkům by tak do-

konale vydovavala jako nynější
auditorium na výstavišti

Ačkoliv již jen asi pět týdnů
bude otevřena Výstava Větší

přičiSuje se řiditelstvo
všemožně aby výstavní hosté ne-

postrádali hojnost zábav na vý-

stavišti Pro hudbymilové hosty
koncertuje denně dvakráte výbor-
ná kapela Bellstedtova odbývány
jsou koňské dostihy pověstný
Alfreno produkuje se na laguně
na napnutém provaze ve výši 100

stop a na Midway spatřujeme
denně nové atrakce jež vábf kaž-

dého návštěvníka Uvážíme-l- i při
tom že večer vstupné obnáší pou-

ze 25c nenf nijaké příčiny proč
by výstava neměl býti každého
dne četně navštěvována nejen se

strany Omažanů nýbrž i se stra-

ny venkovských obyvatelů zvlá-

ště nvní když rolníci mají po
žních a tudíž doma Žádnou práci
nezmeškají

V minulých dnech doplněna
byla na výstavišti výstavka státu
Floridy Stát tento jest zastou-

pen jemným tabákem ovocem
bavlnou fosfáty tropickými stro
my jako kokosy banány atd
živými aligátory bohatou sbírkou

POLITICKÉ

1 Časopisy new-yors- uveřej

ňují zprávu že náměstek presi

denta Hobart jest tak chatrného

zdraví že nebude moci předsedali
senátu Trpí neduhem ledvin

kterážto nemoc se neléčí tak ry

chle z čehož se vyvozují důsled-

ky že nebude moci býti ani příště

navržen s McKinleym na tiketu

republikánskou Tak by byla při-

pravena cesta pro navržení Roo

sevelta za náměstka v příští národ

ní konvenci republikánské

í Vláda kanadská nesvolila k

tomu abv se Dluk milice z To

ronto účastnil v New Yorku uvítá

nf Deweve Tané vojenský hu

dební sbor montrealský nedostal

povolení k návštěvě New Yorku za

tím účelem Vláda kanadská je

toho náhledu že oslavou Dewey-ovo- u

se slaví vítězství Spojených
Státu nad Španělskem a nebylo by

to v souhlasu s nestrannou politi
kou anglickou aby zem pod vlá

Hon anglickou se nalézající osla

vovala vítězství toto

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Lakomec zabit

8oletý lakomý rolník Kesler

hvdlfcí neda eko řekv ťawpaw v

záp Virginii byl 22 t m nale-

zen zavražděný ve svém domě

Zároveň jeho dělník Gross a ho-

spodyně Domanová byli zavraždě-

ni a dam zapálen Požár upozor-

nil sousedy kteří se sběhli a oheň

uhasili při čemž nalezli Keslera

a Grosse na dvoře mrtvé Má se

za to že oba byli ještě živí když
dum zapálen a z hořícího domu

se doplazili na dvůr kdežto ho-

spodyně uhořela Lupiči ukoři-

stili jen asi $200 neb Kesler dal

před nedávnem větší částku peněz
na bank

Stávka v lodinlci

Asi před týdnem vyšli někteří
dělníci z Crampovy loděnice ve

Filadelfii na stávku za dosažení 9
hodinové doby pracovní K těmto
málo dělníkům však přidávalo se

jich stále více až nyní veškeré
ďělnictvo zastavilo práci a v lodě-

nici pajuje úplný klid

Vojíni přijeli z Filipín
V San Francisku přistál parník

Zealandia s montánskými dobro-

volníky 1 pluku jichž jest 6

setnin na lodi Guvernér a mnoho

občanů montánských očekávalo

dobrovolníky a vyjeli jim v malém

parníku s hudbou naproti Druhá
loď Valencia s ostatními dobro-

volníky montánskými přistála o

dva dní později a vojsko bylo s

toutéž slávou uvítáno

Foni pro Deweyno

Výbor který přijímá příspěvky
pro fond ku zakoupení domu pro
admirála Deweyho ve Washingto-
nu uveřejnil následující zprávu:
Ze všech částí Spoj Států ku

sbírce té přispělo asi 30000 osob

částkou 127065 Výbor by však

rád doplnil fond ten na 150000 a

a proto žádá o rychlé zasýlání

příspěvků než admirál připluje do

New Yorku kdy bude sbírka uza-

vřena Admirál Dewey oznámil

výboru že si přeje strávili zbytek
života ve Washingtonu a tudíž mu

bude z fondu toho koupen dům

v němž by bydlel až do smrti

řiecntřll slyšet! řečníka

Ve Wichita Kan mluvil býv

zástupce v kongresu J Simpson
ku četnému shromáždění o válce

filipínské a odsuzoval vládu za to

že chce Filipínce podmaniti Obe-

censtvo se však opřelo řečníku

počalo křičeti a volatí aby byl

vyhozen až musel v další řeči

Když opouštěl řečniště
obecenstvo vypuklo v divoký

jásot
Kira se překotila

V Carthage Mo se překotila
elektrická kára lidem naplněná
když byla v nejrychlejším béhu
V zátočioS lídič káry neumírnil
běh tak že se vySinula z kolejí a

převrhla vzhůru nohama 8 lidí

utrpělo různé zlámaniny a mnoho

jiných odřenin

Oreyfss do Texasi

Do San Antonio Tex přijel
Eteen t Pařila a vypravoval tu le
Dreyfus a manželkou svou bodli
stráviti zima v Texasu aby se zo--

mušlí p — Mimo to nalézá se
zde též množství památných věcí
z minulé války španělsko-ameri-ck- é

jež každého hosta zajímají
V některém z příštích dnů obdrží
cenu jeden z dvou černochů z

"Old Plantation'' kteří budou
"louskati" kokosové ořechy Kdo

rychleji bude ořechy "louskati''
obdrží cenu Atrakce tato bude na

denním programu

Z NAŠEHO MĚSTA

— Válka mezi různými dráha
mi na západ vedoucími snížila

jízdné z Chicaga do Omahy na

$10 na dráze Chicago & Missouri
River Jiné společnosti se taktéž

chystají ku snížení cen tak že lze

očekávati klesnutí cestovného z

Chicaga do Omahy ještě pod $10

Zpáteční lístky z Omahy do Chi-

caga se však prodávají stále za

obyčejnou cenu

— Fred Hoffman pracoval na

dráze Rock Island za řekou a za

nechav práce šel do Omahy V

Council Bluffs se k němu připojil
neznámý člověk a vyzval jej aby
šli po mostě dráhy Union Pacific
do Omahy Na mostě žádal
cizinec Hoffmana o půjčení pěti-cent- u

když pak tento vytáhl z

kapsy peněženku vytrhl mu ji
cizinec a srazil Hoffmana do řeky

Výkřik hrůzy upozornil strážníka
na neštěstí na mostě a jeden člu-n- ař

se vydal na řeku kdež nalezl

Hoffmana v mělké vodě a bahně

yczeti i Přivezl jej na břeh omaž

ský kdež mu dán suchý oblek a

Hoffman odvezen ""na policejní
stanici kdež vypravoval celou

příhodu Štěstím jeho bylo že

padl do mělké vody tak že ušel

bez pohromy
— Na jižní páté ulici ulekl se

kůů v kočárku zapřažený kusu pa-

píru a náhle uskočil stranou V

buggy seděl Fr Albertson kon-dukt- or

na dráze Union Pacific

který jel s přítelem svým drem

Wilsonem po městě a tu se zasta-

vil u nemocného Náhlé trhnutí
kočárku svrhlo Albertsona který
padna po hlavě kočárku na dlaž-

bu zlámal si vaz a byl v málo mi-

nutách mrtev

— Centerville Block Coal Co

210 jižní 15 ul dobývá a prodává

pravé Walnut Block a tudíž neu-

činíte chybu když objednáte vaše

uhlí na zimu u nás Prodáváme

též Rock Spring Ohio Illinois a

jiné druhy mčkého uhlí Mimo

toho vyrovná se naše tvrdé uhlí
kterémukoliv a stojí pouze {850
tuna s dorážkou kdykoliv v září
Telefon 1770
T104X4 L M Shubert Jed
— NáŠ měšťanosta Moores ob-

drží z New Yorku telegrafickou

zprávu o tom až se válečná loď

Olympia s adm Deweym objeví u

Šandy Hook v New Yorku Mayor
nechá vypáliti salut 7 ran z děla

zvony a píšťaly pak budou po ce-

lém městě oznamovati že vítěz

manilský připloul do přístavu new

yorského což se očekává ve čtvr-

tek

ZAJÍMAVOSTI- -

I Spoj Státy spotřebují do ro
ka přes dva miliony tun cukru a
v zemi se ho vypěstuje jen asi

půl milionu tun Poněvadž se
zde výroba cukru z řepy osvědčila
může býti asi milion akrů půdy
řepou osázeno aby se veškerý
cukr zde potřený také doma

vyrobil Tu mají rolníci čeští
kteří s pěstováním cukrovky jsou
obeznámení veliké pole působ
nosti Jestli však se Kuba Por
toriko a Filipiny stanou našimi

osadami jichž cukr bude do země

připuštěn beze cla pak jest po
pěstování cukrovky rázem

I Jaký rozdíl je mezi strojovou
a ruční pracf vykazyje nejlépe
statistika Zhotovení 10 pluhu
ručně stálo £5446 a vyžadovalo
dva dělníky kdežto strojemi se

dříví stavebního stálo ruční prací
$266 kdežto nyní stroje to učiní
za $525

O Se spotřebou piva vzrůstá i

spotřeba ječmene ve Spoj Státech
V roce 1888 se vypěstovalo zde

44 miliony bušlů ječmene což rok
od roku stoupalo až loňská úroda
dosáhla 90 milionů bušlů Kdyby
se nepotřebovalo k vaření piva
různých náhražka vyHdovalo by
americké pivovarnictví daleko
více ječmene

II Statistická úřadovna wash-

ingtonská připravuje k uveřejnění
zprávu o obchodu s Afrikou

Celkový obchod mezi všemi čá-stě-

pevniny africké a ostatním
světem obnáší: dovoz zboží asi

400 milionů dolarů a vývoz asi

350 milionů dol ročně Z toho

připadá na Spoj Státy za 18 mil

dol zboží odtud do Afriky dove-žené- ho

a za 10 mil dolarů z

sem přiveženého Republika
Transwaal přiváží v roce za 104
mil dol zboží a vyváží za 54 mil

dol hlavně zlata a mineralií

Nejrozsáhlejší obchod s Afrikou
vede ovšem Anglie Ve zmíněné

zprávě se dále dí že celé vnitro- -

zemí Afriky obsahuje horskou vy-

sočinu jíž protékají mocné prou-

dy spadající náhle do moře čímž

plavba do vnitrozemí jest nemož-

ná Až budou vodopády a by-

střiny velkých řek afrických obe

jety loděmi bude obrovská ta
země využitkována obchodem a

průmyslem

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 25 záM 1899

Koncem minulého týdne byl trb nái íilejii a
ceny skoro riech obilln poněkud stouply Tento

týden poííná ochableji a to jednak rzbledem kn

zpráTám erropským a Jednak též následkem hoj-

ného přírozu Oimka Serrená íislo 2 prodárá
dnes za 73ť pra prosinec 72% a pro krěten

75£ Jarka tido 2 jest za ?1®72 a tvrdá za 9c
KnknHce jest též ceny Tyiěi a perné í!s 2 za

343Í pro prosinec SOJí a krSten 30

OTea též etonpnnl a alce prodávi re dnea za

SWiCTi bílý 24H@2Vi
'

Zito proúári se za 57£@58
Ječmen se též T cení zlcpíil je za 40@46 dle

Jakosti
Lněné semeno kolisi rtiie skoro každým

dnem Cis 1 prodírá se dnes za ll&ímallO
sererozápadni tllOVi

V trhn dobyttim nadrlaje ochablost jež nastala
min týdnem Jateční roli k rýrozn json po 1570Gb

670 prostředni a obyčejné po $410(556 roly
k žirn 13 OOaSCO kráry a jalorlce S200a5S5

Veprorý dobytek počíná tento týden a cenami

pernejSími Pěkný těžký prodárá se po t440@
4 75 a lehký $4 40@-82-

Omaha 25 táfí 1899

Minulý týden by) příroa borězlko dobytka
hojný a reaforébo nspokojlrý o témž iTřdíí ná-

sledující tabulku:
Uov Vepř Skon

Celkem za min tfden 31W3 38 1W 27699

Týden koni 16 záh 30269 30 t4 sinm
Týden koní 9 aiH 81111 234 S6535

Tyaen uone aart Ji074 270M 26906

Týden koně 20 arpna S1766 84077 23190

Vzhledem ko hojnému Dtiroza brl trh zdellí

aspokojirijif nežli jiné Prarda orlem z nej- -

lepíí krmený dobytek kleal během týdne o 10ai5
centa a prostředni o lb&SO eentt Vlak toto
klesnuti nerorná se jeiti oooma triích jiných
To nepochybně hylo příčinou a dnea přímá
ralna ochabnul neboť přirazeno o 400 kns6
méně než dnea týden Pěkných Jatečních krme-

ných roli bylo dnea v trh a pouta jedno stádo
rážíri priměrem 1324 liber aa kteréž atrieno
$600 Kěkolik atád obstojných volt a reaěi

bylo trhu Jež hodili ae i j itky risk zároreS

byli i židoacné ke krmeni a aa Ukorá placeno
bylo Vzdor tomu že a Chicago
zpráry axěly aepKzniri neutrpěl trh adejli dnea
žádné dalii klesnuti Voli k žíre prodávány byly
rěUinou po t40 &4S&

Veprorý dobytek ae rmí slepili prodárá ae

DoUe447K
Vejce ěerstré Json ceny rytit aa Hc tucet
Máslo Jest ceny perné obyčejné prodárá se

ca 14 eratt nejlepU atolni 16317 máslorea 19

eSceutt
Drabti Jest ceny temějH slepice prodáraji
aa 7+c Jarní kuřata a kaesný a husy

iiré aa 6@7 krocani firi aa Se
Brambory Jsou leraev aa T6i Wii
Seae je ceny aaáleaé Beaaaeaěaé K iQ75(

tuna dle Jakosti

KUeceratré Ke 1 Jsou po 7%c a 1 t%c
Solen Ks 1 9c II 2 c Telecí Sai 10c

St Louia 25 cáH im
Plesk Jest nyní ceny rylet Otiaika terrená

řísio prodárá s ca TIH&Tt pra protlacc 7IVt

krětea 76 Trrdá Gele 2 ca "4
EakaHce tál stoupu) atee a lac pra proet- -

c Marti krětaa 2a

Barma jset ecay parae ryaat praetreaai 6Hc


